
Obsah

V 

Seznam použitých zkratek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . VII
Předmluva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .X 

ZÁKON Č. 542/2020 SB., O VÝROBCÍCH  
S UKONČENOU ŽIVOTNOSTÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Část první Obecná ustanovení (§ 1 až 7)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Hlava I Úvodní ustanovení (§ 1 až 3)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Hlava II Základní povinnosti (§ 4 až 7)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Část druhá  Elektrozařízení, baterie nebo akumulátory 
a pneumatiky (§ 8 až 100) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66

Hlava I Společná ustanovení (§ 8 až 11)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Hlava II Zpětný odběr (§ 12 až 19)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78
Hlava III Seznam výrobců (§ 20 až 26)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 116
Hlava IV Evidenční a ohlašovací povinnosti (§ 27 až 30)  .  .  .  .  .  .  .  . 132
Hlava V Individuální systém (§ 31 až 33)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139
Hlava VI Kolektivní systém (§ 34 až 57)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 153
Hlava VII Elektrozařízení (§ 58 až 74)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 247
Hlava VIII Baterie nebo akumulátory (§ 75 až 90)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 327
Hlava IX Pneumatiky (§ 91 až 100)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 381

Část třetí Vozidla (§ 101 až 120)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 417
Hlava I Základní ustanovení (§ 101 až 102)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 417
Hlava II Povinnosti výrobců vybraných vozidel a výrobců 

dílů používaných ve vybraných vozidlech, povinnosti 
při zbavování se vozidel s ukončenou životností 
a odstranění odstaveného vozidla (§ 103 až 105)  .  .  .  .  .  . 426

Hlava III Sběr a zpracování vozidel s ukončenou životností 
(§ 106 až 111)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 450

Hlava IV Přeshraniční přeprava použitých vozidel a jejich 
částí (§ 112)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 483

Hlava V Emisní poplatek (§ 113 až 120)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 489

OBSAH



OBSAH

VI

Část čtvrtá Přestupky (§ 121 až 126)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 501

Část pátá Výkon státní správy (§ 127 až 135)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 522

Část šestá  Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 
(§ 136 až 144)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 541

Část sedmá Účinnost (§ 145) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 572

Příloha 1 Skupiny elektrozařízení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 574
Příloha 2    Minimální úroveň zpětného odběru výrobků 

s ukončenou životností v jednotlivých letech  .  .  .  .  .  .  . 576
Příloha 3  Minimální úroveň využití odpadních  

elektrozařízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 579
Příloha 4 Ekonomické činnosti posledních prodejců .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 582
Příloha 5  Minimální recyklační účinnost procesů recyklace 

odpadních baterií a akumulátorů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 585
Příloha 6 Skupiny pneumatik  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 587
Příloha 7  Minimální úroveň využití odpadních pneumatik   .  .  .  . 590

Slovo o autorech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 593


